
RÁMCOVÁ DOHODA 
č.: M../VŠ/2022

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Článek 1 
Smluvní strany

1.1 Objednatel: 

Firma:

Sídlo:
Zastoupená:
DIČ:
IČO:

Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W. Churchilla 4,130 67 Praha 3
Ing. Tomáš Zouhar, kvestor
CZ61384399

613 84 399

(dále jen „Objednatel")

a

1.2 Dodavatel:

Firma:
Sídlo:
Zastoupená:
DIČ:
IČO:

WAY UPs.r.o.
Lom 61, 39002 Lom
Janem Proňkem, jednatelem
CZ28108701

28108701

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany") 
uzavírají Rámcovou dohodu na dodávky tonerů a inkoustů (dále jen „dohoda") tohoto obsahu:

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022“



Článek 2 
Preambule

2.1 Tato rámcová dohoda na dodávky tonerů (dále jen „dohoda" nebo „Rámcová dohoda") byla 
uzavřena na základě výsledku výběrového řízení konaného formou zakázky malého rozsahu.

2.2 Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném příslušným soudem, a že splňuje veškeré 
podmínky a požadavky v této dohodě stanovené a je oprávněn tuto dohodu uzavřít a řádně 
plnit závazky v ní obsažené.

2.3 Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou, veřejnou vysokou školou ve smyslu § 2 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách, v platném znění, zřízenou zákonem č. 58/1950 Sb., o vysokých školách, a vlád. nař. č. 
40/1952 Sb., o dalších změnách v organizaci vysokých škol a že splňuje veškeré podmínky a 
požadavky v této dohodě stanovené a je oprávněn tuto dohodu uzavřít a řádně plnit závazky 
v ní obsažené.

Článek 3
Předmět dohody

3.1 Předmětem dohody jsou dodávky tonerů a inkoustů do tiskáren a do kopírovacích strojů.

3.2 Dodávky budou realizovány na základě objednávek, jejichž podmínky plně vycházejí z této 
rámcové dohody. Objednávky budou zadávány do e-shopu na URL:  
a následně potvrzeny dodavatelem e-mailem na adresu osoby, která učinila objednávku (viz 
Příloha č. 1: Seznam pověřených osob).

3.3 Objednatel se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

Článek 4
Místo plnění a dodací podmínky

4.1 Místem plnění je sídlo Objednatele

Vysoká škola ekonomická v Praze,
nám. W. Churchilla 4, Praha 3 - Žižkov

V objednávkách pak mohou být stanovena i další místa plnění, kde má Objednatel svá 
pracoviště, a to:

- Ekonomická 957, Praha 4
- Jeseniova 208, Praha 3

4.2 Osoby pověřené Objednatelem zadávat objednávky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této dohody. 
Provádět změny v tomto seznamu je v kompetenci prorektora pro informatiku a digitalizaci 
VŠE nebo jím písemně pověřené osoby. V případě aktualizace Přílohy č. 1 této dohody musí být 
aktualizovaná příloha bez zbytečného odkladu zaslána Dodavateli, který její přijetí neprodleně 
potvrdí.

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022“ 2



4.3 Dodavatel je povinen dodat zboží v časech obvyklé dostupnosti uvedených v Příloze č. 1 této 
dohody, nedohodne-li se s příslušným přebírajícím jinak, a to:
• Pokud byla objednávka učiněna do 10:00 hod. následující pracovní den;
• V případě objednávek doručených po 10:00 hod. je dodací doba stanovena do 48 hod. 
počítaných v rámci pracovní dnů.

4.4 Přehled přípustných míst dodání a časů obvyklé dostupnosti s vazbou na osobu 
objednávajícího je uveden v Příloze č. 1 této dohody.

4.5 Provedení přejímky bude dokumentováno podpisem přebírající osoby na dodacím listě.

4.6 Dodavatel je povinen založit uživatelské jméno pro přístup do e-shopu všem osobám 
uvedeným v Příloze č. 1 této dohody a účet bezplatně spravovat.

4.7 Dodavatel je povinen aktualizovat seznam uživatelů e-shopu v případě aktualizace Přílohy č. 1 
této dohody do 24 hodin od potvrzení převzetí aktualizované přílohy. O založení uživatelského 
přístupu zašle Dodavatel zprávu uživateli včetně inicializačního hesla.

4.8 Dodavatel je povinen od Objednatele odebrat prázdné kazety od dodaného zboží a na vlastní 
náklady je zlikvidovat podle § 10 odst. 1 zákona č. 477/2001 5b., v platném znění. Odebrání 
kazet bude realizováno na základě výzvy Objednatele, a to nejpozději do 15 pracovních dnů 
od odeslání výzvy k odebrání. Pro odeslání výzvy platí stejné podmínky jako pro odeslání 
objednávky.

Článek 5 
Kupní cena

5.1 Dodavatel se zavazuje na základě objednávek prodávat zboží za kupní cenu uvedenou v  
 po přihlášení kteréhokoli uživatele uvedeného v Příloze č. 1. 

V ceně je promítnuta sleva ve výši 6 %.

5.2 V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady na dodávku, dopravu zboží do míst přejímky, 
hmotné předání, odvoz, likvidace obalů, případné poplatky a jakékoliv další výdaje nutné ke 
kompletní a kvalitní dodávce zboží.

5.3 Kupní cena nezahrnuje DPH, která bude Dodavatelem účtována dle platných zákonných 
předpisů.

Článek 6
Platební podmínky

6.1 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad na základě realizovaných objednávek 
všemi pověřenými osobami uvedenými v Příloze č. 1 této dohody doložených dodacími listy.

6.2 Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 21 dní od jejich doručení Objednateli.

6.3 Dnem úhrady je den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022“ 3



6.4 Nezbytnou náležitostí faktury musí být číslo dohody, označení jednotlivých objednávek včetně 
jména pověřené osoby dle přílohy č. 1, na základě kterých je fakturováno, a všechny údaje 
uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

6.5 Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti podle čl. 6.4 dohody, která obsahuje nesprávnou specifikaci zboží nebo nesprávné 
cenové údaje.

Článek 7 
Záruka

7.1 Dodavatel poskytuje záruku na kvalitu dodaného zboží po dobu 6 měsíců na alternativní tonery 
a 12 měsíců na veškeré ostatní dodané zboží. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží.

7.2 Vady zboží budou posuzovány v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
(dále OZ).

Článek 8 
Reklamace vad

8.1 Dodavatel prohlašuje a odpovídá, že dodané zboží je nové a nepoužívané.

8.2 Dodavatel ručí za jakost dodaného zboží v rozsahu dle § 2095 OZ.

8.3 Množstevní vady je nutno uplatnit ihned při převzetí zboží. Jakostní vady je třeba uplatnit bez 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční lhůty.

Článek 9
Sankce z prodlení

9.1 V případě prodlení ze strany Dodavatele s dodávkou zboží je Objednatel oprávněn účtovat 
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny objednaného zboží, a to za každý započatý den 
prodlení a Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit.

9.2 Je-li Objednatel v prodlení s placením faktury, je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení a Objednatel je povinen 
úrok z prodlení uhradit.

9.3 V případě nedodržení deklarovaných parametrů alternativních tonerů dle čl. 11.3 je 
objednatel oprávněn požadovat na dodavateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za 
každý zjištěný případ.

9.4 Neoznámi li Dodavatel, že pozbyl oprávnění poskytovat předmět plnění dle čl. 2.1 této dohody 
je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

Článek 10
Objednávky alternativních tonerů

10.1 Objednatel má právo objednávat kromě originálních i alternativní tonery.

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022“ 4



10.2 Dodavatel je povinen dodávat cartridge, které poskytují pravdivé informace o stavu 
spotřebního materiálu v tiskárně. I cartridge, které nejsou označeny jako originální od výrobce 
příslušné tiskárny, musí poskytovat ve všech parametrech stejné informace jako originální.

10.3 Dodavatel musí garantovat počet vytištěných stran z každého konkrétního typu dodané 
alternativní cartridge dle normy ISO/IEC 19752, ISO/IEC 19798 a ISO/IEC 24711. Deklarovaná 
výtěžnost musí odpovídat skutečné výtěžnosti a musí být shodná s výtěžností příslušné 
originální cartridge výrobce tiskárny.

10.4 Dodavatel je povinen dodržovat deklarovanou hmotnost obsahu dodávaných kazet a velikost 
tonerové náplně v mikronech. Hmotnost náplně i velikost tonerového prášku v mikronech 
musí být shodná s deklarovanými parametry originální cartridge výrobce tiskárny s přípustnou 
tolerancí 5%.

Článek 11
Trvání a ukončení smluvního vztahu

11.1 Dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to od data její účinnosti do vyčerpání finančního limitu 
daného pro veřejnou zakázku malého rozsahu, tj. do částky 2 000 000,- Kč bez DPH, nejdéle 
však do 30.6.2024.

11.2 Před uplynutím sjednané doby dle čl. 11.1 lze tuto dohodu ukončit na základě písemné dohody 
smluvních stran.

11.3 Před okamžikem zániku této dohody dle čl. 11.1 lze tuto dohodu ukončit v případě, že se druhá 
smluvní strana dopustí podstatného porušení této dohody ve smyslu čl. 11.4 této dohody. 
Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně.

11.4 Za hrubé porušení se považuje
- opakované (nejméně tři) nedodržení dohodnuté dodací doby
- opakované (nejméně tři) nedodržení ustanovení dle čl. 10.3
- opakovaná (nejméně tři) platební nekázeň.

11.5 V případě že Dodavatel pozbude oprávnění poskytovat předmět plnění dle čl. 3.1 této dohody, 
končí platnost této dohody automaticky ke dni, kdy toto své oprávnění pozbyl; o této 
skutečnosti je povinen ihned Objednatele informovat.

Článek 12

Závěrečná ustanovení

12.1 Platnost této dohody je dána jejím podpisem oběma stranami a její účinnost je dána okamžikem 
uveřejnění této dohody v registru smluv.

12.2 Pokud není v této dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato dohoda doplňována nebo 
měněna pouze nepodstatně ve formě písemných dodatků podepsaných všemi dotčenými 
smluvními stranami. Podstatná změna textu této dohody je vyloučena. Kterýkoli účastník této 
dohody je oprávněn vyvolat jednání k doplnění či změně této dohody.

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022" 5



12.3 Tato dohoda, práva a povinnosti v ní obsažená a právní poměry z ní vyplývající, vznikající a 
související se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

12.4 Uveřejnění textového obsahu celé této dohody včetně její přílohy a metadat podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovanými těchto 
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí VŠE jako povinný subjekt. Smluvní strany 
výslovně potvrzují, že dohoda neobsahuje žádné chráněné informace, které by nebylo možné 
uveřejnit v registru smluv a že s jejím uveřejněním podle tohoto článku souhlasí. Anonymizace 
údaje v této dohodě se týká pouze následujících údajů: (i) bankovní spojení, (ii) jména a příjmení 
zaměstnanců a kontakty na ně, (iii) podpisy jednajících osob a razítka.

12.5 Rámcová dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každý její účastník obdrží po 
jednom stejnopise.

Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, že je jim obsah srozumitelný, není jednostranně 
nevýhodný, a proto na důkaz toho, že s obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují podpisy oprávněných 
zástupců.

Přílohy:
Č. 1 = Seznam pověřených osob a obvyklá dostupnost dodacích míst

Za Objednatele: Za Dodavatele:

Veřejná zakázka malého rozsahu „Tonery 2022“ 6




